
COPIA

N. Gen.le 606                del 03/08/2018

N. di Settore 222 del 03/08/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSISTENZA ECONOMICA TEMPORANEA TRAMITE 
PROGETTO INDIVIDUALIZZATO DI UTILITA’ COLLETTIVA – MESE DI LUGLIO 
2018.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03.2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 9.02.2018 con il quale è stato differito dal 28 Febbraio 
2018   al 31.3.2018 il termine per l' approvazione del bilancio di previsione per l´anno 2018 ;

Vista la Determina Sindacale n° 33 del 05/07/2017, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Lucia 
Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e Culturali”;

Vista la determina Sindacale n.39 del 30/7/2018 di sostituzione  della Dott.ssa Lucia Bannò con il 
Dott. Antioco Pau, Responsabile del 1° Settore, per fruizione ferie dal 31/7/2018 al 20/08/2018 ;  
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali;

Visto l'Art. 56 della Legge 142/90, convertito nella L.R. n. 48/91;

Visto l'art. 51 comma 3 della legge 8/6/90 n. 142, introdotto dall'art. 6 della Legge 15/05/1997 n. 



127, recepita con L.R. n. 48/98;  

Richiamata la delibera di G.M. n. 25 del 20.04.2018, con la quale si impegnava  la somma di 
€.1.050,00 sul Cap. 9833 del bilancio dell'esercizio 2018  ;

Vista la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma per 
il periodo in oggetto;

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

1. di liquidare  la  somma  di  € 350,00 , quale  contributo  economico  periodo  LUGLIO 2018, 
“ai sensi dell'art. 11 lettera A/h  Assistenza economica straordinaria e lettera B Assistenza 
Economica Temporanea del vigente regolamento”, in favore del  Sig. Di Fazio   Nunzio nato   a 
Enna il 25/12/1971 residente in Via A. De Gasperi  n. 30   Cod. Fisc.  DFZNNZ71T25C342C; 

2. Prelevare  la somma  di € 350,00  al programma   1.04.02.02.999  (CAP.  9833)   del 
compilando Bilancio 2018; 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento;

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 
del medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI MARCO MARIA ANGELA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 03/08/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


